
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022 • Edição IVDLIV

ld:OFBBD3CBA91EF47B 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procaso n• 030/2022 

Procedlmonto n• 016/2022 

Contrato n• 025/2022 

Contratante: Municlpio de Lagoa do Piaul/PI, CNPJ N" 0l.612.583IOOOl -74 

Contratado: AGOSTINHO VIEIRA DE ALENCAR, CPF N" 217.354.763-15 

Objeto: FORNEC1MEN10 DE 4 .500KG DE PEIXES TAMBAQUI VIVO, COM MÉDIA DE 800G 
CADA UNIDADE, PARA ENTREGA IMEDIATA AO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAul - PI 

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso Il. 

Valor Global: RS 54.000,00 

Fonte de Recunos: Próprios e outros. 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Flsica. 

Data da uslnatura: 13 de abril de 2022. 

Vf&êncla: 30 dias, ou ao término do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ooorrer primeiro. 

ld: 167C2F 257CD0EF BD 

DECRETO Nº 020/2022, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

" Decreta o ponto facultativo para o dia 
14.04.2022 (Quinta-Feira Santa) e dá 
outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstos na Lei Orgânica do 
Municipal. 

CONSIDERANDO o feriado nacional da próxima sexta feira dia 15 de 
abril de 2022 (' Paixão de Cristo•); 

CONSIDERANDO o Decreto nº 20.900, de 08 de abril de 2022, do, 
Governo do Estado do Piauí, que Decreta Ponto Facultativo no Estado do Piauí no dia 
14 de abril de 2022 (Quinta Feira Santa); 

CONSIDERANDO a Semana Santa, que faz parte da tradição cultural 
religiosa; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica DECRETADO PONTO FACULTATIVO para o próximo dia 14 de 
abril de 2022 (Quinta-feira Santa) no funcionamento de todos dos órgãos e 
repartições da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí-PI. 

Art. 2º - Excetua-se no disposto deste Decreto o trabalho executado por 
servidor em regime de urgência, plantão, ou necessidades indispensáveis ao 
funcionamento como serviços de saúde, vigilância dos prédios públicos, e outros que, 
a critério de cada Secretaria, por razão de sua natureza, não possam ser suspensas 
durante o dia descrito no art. 1°, caput. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
PIAUÍ/PI, aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (12-04-2022) . 

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

~
• A.. /\ 
... ..... - '41\ -

M cio Neiva Martins 
Prefeito Municipal 

ld :lOEF 194406A8F3FO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E 
ÓLEO DIESEL S-10), PARA ATENDIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, conforme quantidade e 
especificações constantes em Edital. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura das propostas e início da sessão da disputa de preços: a partir das 09:00 
(nove horas), do dia 27/04/2022. 
Fonte dos Recursos: PNAE, PNAC, PETI, PAIF, FUS, FPM, ICMS, Tesouro e Outros 
da Prefeitura. 

ONDE SE LÊ: 

Retirada do Edital a partir de: 18/01/2022 nos endereços eletrônicos: 

LEIA-SE COM A DEVIDA CORREÇÃO: 

Retirada do Edital a partir de: 13/04/2022 nos endereços eletrônicos: 

E, 

ONDE SE LÊ: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e/ou copelporto@hotmail.com. 

LEIA-SE COM A DEVIDA CORREÇÃO: 

www,ljçjtanet,oom,br, www.tce.pi.gov.br e/ou copelporto@hotmail.com. 

Referência de tempo: Horário de Brasília. 
Informações: copelporto@hotrnail.com. 

Porto Alegre do Piauí (PI), 08 de abril de 2022. 

Rogério de Moura Marques 
Pregoeiro 

ld:13B5A434C1BCF3DE 

••tado do Plauf 
PNtfeltur• d• POt'to Aleore do Plauf 

Rua Dorut•u .la_. Par•lra,. 248 
Fone•: (89) 3539-0036 / 3539-0037 

CNP.J: 01.61:5.513/0001 -:50 
Cl!P: 64.858-000 

EXTRATO DO S'TERMO ADITIVO N:> CONTRATO N" 067/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.0 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 019/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUI (PI), CNPJ Nc 
01.61 3.513/0001-30 
CONTRATADA:ENGIPEC- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 
NºOJ.197.654/0001-91 
REGULAMENTO: Leis nº 8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, § 1º, da Lei n.0 8.666/93. 
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste em prorrogar por mais 06 (meses) a 
vigência do referido contrato, em virtude da necessidade da continuidade do objeto ora 
contratado, tudo conrorme especificado no processo administrativo nº 019/2021 . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CODEVASF e Outros da Prefeitura. 
DATA: 13 de abril de 2022. 

MÁRCIO NEIVA MARTINS, CPF Nº 536.865.863-04. 
Prefeito Municipal 
ALCIDES EDUARDO VERAS FREITAS, CPF Nº. 578.236.853-53 
Pela Contratada 


